关于2016下半年外派汉语教师志愿者报名的通知

根据孔子学院/国家汉办有关要求，现将2016年下半年汉语教师志愿者报名工作具体事宜通知如下：
一、岗位信息
（一）孔子学院总部/国家汉办面向全国各类学校招募804名普通项目志愿者（岗位信息表见附件）；
（三）2016年下半年志愿者岗位信息将在孔子学院总部/国家汉办官网（www.hanban.org）、教育部“新职业”网站(www.ncss.org.cn)和有关高校“大学生就业一站式服务系统”发布，以指导报名者按各自情况合理报名。
二、报名
（一）报名时间
1、2016年下半年普通志愿者及其他孔院志愿者岗位须在3月21日前报名；
上述岗位具体报名截止日期，请登陆汉语教师项目在线管理平台（vct.hanban.org），在中文申请表界面上点击“调配志愿”即可获悉。
（二）报名对象
2016年本科学历以上（含）应届毕业生，在读研究生，回国志愿者，在职教师。掌握赴任国语言、专业为汉语国际教育、具有教学经验、有《国际汉语教师证书》考试成绩者和品学兼优的学生干部优先。
（三）报名条件
    1、具备良好的政治和业务素质，热爱祖国，志愿从事汉语国际教育工作，具有奉献精神，有较强的组织纪律性和团队协作精神，品行端正，无犯罪记录；
    2、身体健康，具有良好的心理素质和适应能力；
    3、掌握汉语、中华文化、当代中国国情和教学理论基础知识，具备熟练的外语沟通能力和较好的跨文化交际能力、汉语教学能力，具有中华才艺特长；
    4、普通话达到二级甲等水平，赴亚、非、拉志愿者英语达到大学英语四级425分或相当水平，赴欧、美志愿者英语达到大学英语六级425分或相当水平，或者熟练掌握赴任国语言；
    5、年龄在22—50周岁之间；
    6、除符合以上基本条件之外，还需符合国别项目的具体要求，详见岗位信息表。
（四）报名程序
1、登录汉语教师项目在线管理平台（以下简称管理平台）vct.hanban.org，注册新用户，填写报名信息；
2、选择岗位，填写中、英文《汉语教师志愿者报名申请表》（以下简称《申请表》）和《汉语教师志愿者综合情况审核表》（以下简称《审核表》）并在线提交；
3、在线生成PDF版中、英文《申请表》，打印、本人签字后，在线上传提交；
4、将签字版中、英文《申请表》、《审核表》和学历学位（大学四年级在读学生须出具在读证明）、普通话、外语证书等材料复印件提交给国际处（一号综合楼223室）。
全部申请过程节点均会得到孔子学院总部/国家汉办通知，请关注管理平台及注册邮箱通知，保持手机畅通。
三、报名审核
请今年下半年部分签证周期较长的普通志愿者岗位报名者于3月7日前将申请材料提交给国际处（一号综合楼223室），今年下半年普通志愿者及其他孔院岗位的报名者于3月21日前将申请材料提交给国际处（一号综合楼223室），逾期将不予受理。
四、选拔
经孔子学院总部/国家汉办审核通过的报名者将确定为志愿者候选人，志愿者候选人须参加孔子学院总部/国家汉办统一组织的选拔考试，主要考察其专业知识、教学技能、跨文化交际能力、外语沟通能力和心理素质等。孔子学院总部/国家汉办将根据项目要求分期分批组织选拔考试，2016年下半年部分签证周期较长的普通志愿者岗位候选人选拔考试定于3月26日至27日进行，下半年普通志愿者及其他孔院岗位候选人选拔考试定于4月23日至24日进行，具体安排将通过管理平台（vct.hanban.org）另行通知。
为方便志愿者候选人考取《国际汉语教师证书》，孔子学院总部/国家汉办拟于3月25日和4月22日分别举行《国际汉语教师证书》志愿者专场笔试。有笔试成绩者优先录取。具体信息请登录管理平台（vct.hanban.org）查看。
五、培训
孔子学院总部/国家汉办将根据外方岗位需求和选拔考试成绩确定参加储备培训人员名单。储备培训将根据项目要求分期分批进行，具体安排另行通知。
六、录取
孔子学院总部/国家汉办根据外方最终确认的岗位需求数量、选拔考试及培训综合考试成绩确定志愿者录取名单。
七、派出
志愿者派出时间根据各岗位具体要求确定，任期通常为一学年，考核合格者可申请延期，最多不超过三年。派出前，由所在单位与志愿者签署《汉语教师志愿者出国任教协议书》。
八、待遇
志愿者的生活津贴、住宿、保险、国际旅费等待遇按照国家有关规定执行。
根据《教育部办公厅关于做好普通高等学校毕业生赴国外担任汉语教师志愿者服务期满相关工作的通知》（教学厅[2012] 3号），志愿者在保留应届毕业生待遇、保留硕士研究生入学资格和学籍、报考硕士研究生初试加分、申请国家公派留学项目优先录取、申请国家公派出国教师和孔子学院专职教师优先录用等方面享受优惠政策。
九、管理措施
参加培训并最终被录取的志愿者不得擅自退出项目。否则须补缴培训费用，并永久取消其申请志愿者资格。

联系人：孙老师             电话：3987021
地  址：一号综合楼223室

附件：普通志愿者岗位信息表
                                 国际处
                             2016年3月1日

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
image1.png
2016F THELBEBERMUMEER

CHBIBE NI 3B, B SEH)

A HEER ot | we | R BERFER

N BIXESMGE L A E FR R kel 2016.9- | i
1 it | 170 L. KER[hoct i B0 B - ot

p 2017.6 ES
— £ — 20164 A B LRI i
5 e 50| e 25/ % (&) LLE, 'Piuk HE 20168 | HBHE | | B, wEEON, EESEE. ¥R
DS HE R 2017.6 i 7| RAEEEE . S E
HEEER, A (HEER
27A % (&) Lk, ek, HE| 2016.8- | EBIE [, LR R T MR A T SR
LSRRI LR 2017.6 ESH =

3 B2 | 100 | b

2. P RUFMEGA RN 5 3R, 4
o | sz || e | SOEBERER. ERG | 206.8- | 3E |, | W, SEABRUEEEET L
: B R, BERE. 2017.7 (B T | BREE, FRENAALEENE
T PMEREM, SITHIE, ERIEETR:
s | omm | | g [RbSERERSERSE SEE 2068 | giE | o | s HikEE AARENOERRE
- - i# 20177 | sE | 77 R )

4. BRIGE, PE. MRhE
6| ww 5 e [RHTHEAFBEGEEEE . AIER| 2016.8- | MEE g | MHEmIEARY, RER i

i 17,7 | wE |
Uk, BEZRRLLE, A7 -
N e - L, B RDLL, A e | 2
i e
s [PEME 6 | s |Ensn, Py ZZ"O‘S%’ o IR, SRR
- BRI . - 6. EH4#E22-50% 2 7]
vl o | s | o D, gefrEmEsn s piE | 2060 | s

FHRUL S5 2017.7 | BIEAf1E

image2.png
B, WEE R

i Ll

| w | 2 [ menh |KREDL SR, ik D069 | R
Fu b N
o CE ST I AT A —
11| BERE | 10 qUhE AR R LR, BT 2017'9 £:
WL . d
TN B AL ()
UL AR MR T I
[ o BTG A
IS R (LRSI
| mm | so | smme |EREEs200 () UE, | 201609 | g
R RS, (| 201707
ST B SR ]
o AN 5]
2 R 0 Y A 100
A, (DGR ER E
o 22 (ER, 5.
e prn
3| wE |0 | waz Sae |
TNE. K ;
oo [PEHEF AL X IE| 2016.9- | FEHEFIE
el N R e
15| |20 | KP4 L |
T AL LRI 0 o
16| mwni | oo [ror, ol wiredARRs b, w2069 | mis

s ARIEBAKTF LG R E

L 20164 AFL R BA BRI ek, fEi
WS, BN, EEEEE. KR
EMERIEE ., S hIGEEERET . R
HEFALR, A (HEERGEEOTES)
R m,ﬂ#wuuimnaw:ﬂwm

2. Ak RAFIBGA RIS R R, HEH
B, EEMSGE RS T, A
FikbEh, HRERNARLIRIERE
UMEREE, BATIIE, ERFLR:
3. SIAfEEE AA RAFHOEFRAE
Rifigf7:
4 BRIGE, PEXL. MRhEE
HFEIRIEAMIN, A RAENIE
A SR B SR AZBRAE S
EHCFERAES, BAPIEL ZEK:
5. Wil EAE S PAAT, BIEAER
BRI B SR PUGE425 5 oA
K, R B SIS FI KT
EANRALSS U LK, S R
EAEEE
6. 4FEETE22-50 % 2 [A]

image3.png
2016.9-

| amew | 0 Pop eplmmer, mecreemazn ] 29| pn
TR G L. AT IRUOR L
N - s | HEEEARROLER, B | 2016.9- [ @iE
e ARIEATEE LIS K L EsIsE| 2017, 7 ES L. 20164 4K R LA BRI S, fE
o o U] | WU, ISR, FIREIES . R
S R R RAERIEE. AL AREREST, A
19 | zoRw o b (i feELEUE: aTegnl k| TS | goE z*f**“m #E‘.,@ﬂ“.,i i
o A ERIRED B AR 7 SR R T
it ots.o 2. IR BB RN KR,
20 | FE/RYETE Lz |y TR’ . CET6%LL |- -9~ i 1, HEMEIGEREFLH TE,
ik e S| o | FiA, ARENARE NI
: VR, SATRE, TR
\‘ v N 3. SHRREHE, LT R EFIOL AR E
ot [ w1 o, [FORCILEEE, Kl EHERE 20060 gy Rt
. : IR, PR SRR
O AN R R FCERIR AR, U AN
GBI, (EIG%DL EK Y 7 UL 1085 SR BRI ) . 3
w| s GIEFEREAGRBICET | 20167 | o BRI, U A 2AF
= BB REE R A REA 20177 " 5. WBEEBI _HPHAKE, TR
WL K% . R IE R A S A 425 A
i AR SACE, RO EATE A
, ey |FEIEFUEEAL, RPN G sRiE| 2016.9- | FHEF EARRSHIHAAT, RABAERE
B | BRI HE |tk L | 2ot | e i
h N - 6. SFE1E22-50% 2 [A]
W0, AR L R AR
s . L. RS RRICE| 2006.7- | mEF
2| e K FiE, 2Bt s, | 2017 )
UG R
o | FIUF I T TR G ALt N -
5| me | s |MhEEE Er R o, ] 0 | M
ALt 7 i

AWK

image4.png
S

PG Lk, EAMNUE Ll aiE|

AN AR b

| we P (Fr v T T el Eae i) Y
: 7 5
o T TER AT
. L |Eun waoessEmsE EFE|
2| M Rl TN wE | X
B,
T RN L W ECR AT
. o |BOL R R s PR
2| ik LA FEAp i e A #iE
B,
T RN L EE ECR AT
- o [RULEEF: RIHEAREAYT( 2016.8- | EPEFIE|
2 | BRI PF laser. kmpiE, aherz, @ 0 | mE | N

¥ SEPREGRLF R Bhvet. hanban. orgl¥ AR ok,